РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
подведения итогов голосования по отбору общественных территорий  муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, подлежащих в рамках реализации Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденной Постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 30.10.2017 года 254-П, благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году.
рп.Усть - Абакан	15 февраля 2021г.
[bookmark: bookmark1]Комиссия в составе:
Главы Усть - Абаканского поссовета Леонченко Н.В., и.о. заместителя Главы Усть – Абаканского поссовета – Можаровой Т.Ю.. экономиста администрации Усть-Абаканского поссовета Диковой Ю.С., Председателя Совета депутатов Усть – Абаканского поссовета – Губиной М.А., и.о. начальника структурного отдела – Горбылевой Н.В., специалиста по вопросам ЖКХ администрации Усть – Абаканского поссовета – Рябчевского В.В., специалиста по связям с общественностью – Брух Ж.Н., главного бухгалтера Усть – Абаканского поссовета – Кинцель В.К., депутата Совета депутатов Усть – Абаканского поссовета – Горохова В.Н., управляющей ТОС «Пирятинец» - Тонкошкуровой Н.А.., начальника отряда противопожарной службы России Республики Хакасия №10 – Кузьмина Д.В. провела заседание общественной комиссии.
[bookmark: bookmark2]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведения итогов голосования по отбору общественных территорий  муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, подлежащих в рамках реализации Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденной Постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 30.10.2017 года 254-П, благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году
1. С 6 февраля 2021 года по 13 февраля 2021 года Администрация Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия провела голосование по отбору общественных территорий  муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, подлежащих в рамках реализации Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденной Постановлением
· количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий - 3 ед.:
· доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет. проживающих в муниципальном

Администрации Усть-Абаканского поссовета от 30.10.2017 года 254-П, благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году.

Администрация Усть – Абаканского  поссовета разместила на извещение о  сборе голосов на информационной странице инстаграмм (@yabakan_possovet),одноклассники.
Численность населения рп.Усть – Абакан составляет 15 115 человек, численность населения в возрасте старше 14 лет – 11 084 человек.
В голосовании приняло участие 1907 человек, что составило 17,2 % от численности населения в возрасте старше 14 лет.
В очном голосовании, путем сбора подписей за принятие перечня общественных территорий, предложенного Администрацией муниципального образования, приняло  участие 1755 человек, что составило 15,8 % от численности населения в возрасте старше 14 лет.
В интернет голосовании путем информирования населения на странице в инстаграмм и одноклассники приняло участие 152 человека, что составило 1,3 % от численности населения в возрасте старше 14 лет.

2.Голосование признать состоявшимся, утвердить перечень общественных территорий подлежащих в рамках реализации Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденной Постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 30.10.2017 года 254-П, благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году.
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Площадь «Школьная» ул.Октябрьская напротив МБОУ Усть-Абаканская СОШ корпус 1

	2
	Центральная площадь ул.Базарная

	3
	Сквер по ул.Микроквартал

	4
	Остров отдыха

Итоговый протокол разместить на официальном сайте администрации Усть-Абаканского поссовета http//усть-абакан.рф
.
Председатель собрания
Глава Усть-Абаканского поссовета 	                                    Н.В.Леонченко